
Illkt%NI/ 0 TRABALHO CONTINUA 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E URBANISMO 
JUNTO AO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. 

CONCORRÊNCIA N": 2025.08.20.1 

Os SECRETÁRIOS DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS HÍDRICOS, 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, 
IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER E SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE HORIZONTE no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal n° 

• 14.133/2021, alterada e consolidada, e; 

CONSIDERANDO a documentação contida nos autos do processo de licitação foi tombado na 
modalidade CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 2025.08.20.1, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E URBANISMO JUNTO AO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE, no valor total estimado em R$ 10.337.836,44; 

CONSIDERANDO que compulsando os autos do processo, verificou-se a necessidade de alteração do 
projeto básico, no que tange as quantidades dos itens, e tal alteração impacta significativamente no custo total da 
licitação; 

CONSIDERANDO que a Administração Publica como um todo, em especial o Município de Horizonte, 
busca atingir o principio da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência. 

RESOLVE: 

REVOGAR a CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 2025.08.20.1, em razão dos motivos acima 
alegados, vide documentos acostados aos autos do processo. 

Horizo E) 01 de setembro de 2025. 

Ricardo . t' ' 'mpaio 
Secretário de Infraestrutura, O. as ibl . as e Recursos Hidricos 

ORDENADOR DE D PESAS 
PREFEITURA MUNICIPAL E HORIZONTE 

it...0.10,1.416.411.1.5.WitiMIRINKMANION.42.110 

" EN PREFEITURA DE 

HORIZO 

Pigina Rua Ciro Bilhar, n° 729, Centro, CEP - 62880-081, CNPJ: 23.566.196/0001-86 0 3336.6081
O 

 Ide2 
Secretaria de infraestrutura, Urbanismo. Agropecuaria Recursos iiidricos «I www.horizonte ce gov.br 



PREFEITURA DE 

HORIIO TE 
0 TRABALHO CONTINUA 

Gezenira Rodrigues da Silva 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

GESTORA DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO 
ORDENADORA DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Margarida Rav a Guimarães Chaves 
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA, 

IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ORDENADORA DE DESPESAS 

An. C udi de rança Morais 
SCR I DE SAÚDE 

OR NA 1 RA E DESPESAS 
PREFEITU M AL DE HORIZONTE 

• %,'PA)k Carlos Elo 
SECRETÁRIO E LAZER 

ORDENAD GI' DESPESAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

tV 
ltaciana Carneiro Andrade 

SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO 
ORDENADORA DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

high& Rua Ciro Bilhar, n° 729, Centro, CEP - 62880-081, CNPJ: 23.556.196/0001-86 0 3336.6081 2 de 2 
Secretaria dc irifrarstrottira. Ilrbarlismil A It/ r 1, 1)Pr 11,1r13 RPt WSW. lildlicos 

aissiMENIMMImmil 

www.limizonte 


